



# Protokoll Längdråd 20 augusti 2018

**Plats: Telefon kl 18.00 – 19.30.**

**Närvarande:**

**Ledamöter:** Göran Nilsson, Johan Ericson, Annika Dahlman, Per-Åke Yttergård, Anna Mirårs, Niklas Jonsson, Cathrine Engman.

**Tjänstemän:** Johan Sares, längdchef, Karin Ersson utbildningschef.

## 1) Föregående möte 7/5

Lades till handlingarna. Föreslagna datum (2018/19) för kommande möten fastställdes enligt följande: 1/10, 5/11, 11/12, 2/2, 18/3, 29/4, 17/6. Samtliga möten sker på telefon kl. 18.00, förutom 2/2 som sker fysiskt vid SM i Sundsvall efter SM masstart.

## 2) Jun/Sen arbetsgrupp

Rapport från arbetsgruppen. Anteckningar har tidigare skickats ut från gruppens arbete. En frågeställning som funnits har varit om det behövs en till arbetsgrupp för detta fokusområde. Bedömningen är att de behövs en grupp med fokus på utvecklingsfrågor för detta område. Det kommer att krävas en mängd olika kompetenser inom gruppen, t.ex. fysiologi.

Vi tar beslutet att jobba vidare med frågan till vår anställda landslagstränare i samband med en personalkonferens i början av september. Gruppen får rapport efter hand.

## 3) Ekonomi/Budget/organisation

Verksamhetsåret 17/18 håller på att summeras. Det ser positivt ut. Budget för det kommande verksamhetsåret ser fortfarande ut att bli ett underskott. Organisationen för lanslaget är nästan satt. Däremot så är Karel Putseps tjänst som koordinator under vintern inte tillsatt, den kommer att utannonseras. Per "pliggen" Andersson kommer att sluta som ansvarig läkare, ny ansvarig läkare är Magnus Oscarsson från Östersund. Lars Selin har börjat jobba på Anci Wadmans roll. Maggans Carlsons vikariat är tillsatt med Anki Danielsson från Sandviken. Anki börjar sitt uppdrag 1/9.

Huvudsponsor





Anläggningstjänsten har 25 sökanden och vi kommer att börja titta på de ansökningar som kommit in så fort som möjligt.

**4) Uppdatering av strategisk plan, samt rapport från arbetsgrupper.**

Karin har skickat ut ett antal rapporter från våra arbetsgrupper. De innehåller en rapport om vad grupperna gjort under året samt en plan med mötesdatum och målsättningar inför verksamhetsåret 2018/19. Längdrådet beslutade att de vakanta platser som ska tillsättas i våra arbetsgrupper kommuniceras ut gemensamt under slutet av tävlingssäsongen. Ordförande i varje arbetsgrupp tillsammans med ansvarig tjänsteman lämnar sedan förslag till längdrådet senast 30/6 som tar formellt beslut i augusti. 30/6 gäller också som deadline för arbetsgrupper att ge förslag på förändringar i den strategiska planen. Längdrådet tar beslut på förändringar i augusti eller september.

Karin kommer att se över presentationen av den strategiska planen. Den ska struktureras om så att varje fokus/arbetsområde följer samma struktur. Inga målsättningar kommer att ändras. Arbetsgrupper får utkast för reflektioner.

**5) Kontaktpersoner längdråd – arbetsgrupper.**

Längdrådet utser Cathrine Engman som längdrådets representant i arbetsgruppen ledare.

Annika Dahlman utses som representant i tävlingsprogramgruppen.

Kontaktperson mot arbetsgrupperna bör ske kontinuerligt för att kunna delge till längdrådet. Målet är att representanter är med på telefonmöten som arbetsgrupperna har för att fånga upp diskussioner och frågor som sedan kan tas med till längdrådet.

**6) Konsulenternas arbete.**

Under sommaren har konsulenternas arbete fokuserat mot de barn och ungdomsläger som vi arrangerat. De har nu gått in en fas där de fokuserar på att planera och boka in träffar ute i landet. Under hösten kommer fokus ligga på att prata jämställdhetsfrågor samt att genomföra ett praktiskt pass på rullskidor skejt.

Sommarens läger har varit väldigt lyckade och vi får mycket beröm för dessa. Dock behöver vi ställa oss frågan under hösten om vi ska fortsätta på samma sätt. Ska vi försöka

Huvudsponsor





stimulera föreningar/distrikt att genomföra dessa läger? Är det ett bättre sätt att behålla och rekrytera fler barn och ungdomar till våra verksamheter? Samma frågeställning gäller de elitläger som SSF längd genomför för juniorer och numera också seniorer.

7)

### **Rapport från fokusområden**

**Rullskidor:** Gruppen saknar några medlemmar i arbetsgruppen. Vi jobbar med att ta fram mandatperiod för våra medlemmar och även att sätta in oss i den strategiska planen. Vi har fått se konsulenternas presentation inför höstens tema om rullskidor och det ser mycket bra ut. Verksamheten går bra resultatmässigt, men det är stor skillnad mellan män och kvinnor. Många fler killar väljer att satsa på rullskidor än tjejer. Vi funderar på varför den skillnaden finns och vill stimulera fler tjejer att satsa på rullskidor.

I söder är rullskidtävlingar lika stora som under vintern, men i norr är det svårt att locka åkare till de rullskidtävlingar som finns.

**Anläggning:** Vi har behov av ca 10 nya anläggningar varje år och inför detta år så ser det ut att bli 8-10 nya anläggningar. De nya anläggningarna tillkommer främst i södra delen av Sverige. Ett antal nya asfaltbanor tillkommer under året. Även en ny inomhusanläggning kommer att byggas i Järfälla. Den byggs av Serneke Group. Anläggningsgruppen ser fram mot rekryteringen av en anläggningskonsulent.

### **Barn & Ungdom:**

En diskussion förs inom gruppen hur föreningarna ska kunna stimulera alla barn i en träningsgrupp och ge alla en utmaning vid varje träningstillfälle. Diskussionen gäller alla, inklusive de barn/ungdomar som kommit långt i sin idrottsliga utveckling som skidåkare. Gruppen ser en fara i att dessa kan glömmas bort. Mycket arbete sker kring Folksam Cup och nya regelverket inom gruppen och ut mot distrikten.

### **TD/Regel:**

Barn & Ungdom har ställt en fråga till TD/regelgruppen. Frågan rör sanktioner för barn och ungdomar i s.k. teknikzoner. Arbetsgruppen och längdrådet föreslår att det ska

Huvudsponsor





finnas tidstillägg för barn & ungdomar i teknikzoner.  
TD/regelgrupper får i uppdrag att utforma lämpliga regler.  
Arvode under s.k. FIS tävlingar har höjts då FIS kräver att TD får samma summa som tidigare/dag, men att summan ska vara netto, dvs efter att skatter är dragna. Längdrådet anser att vi bör se över arvoden även till våra nationella tävlingar. Dock är inte längdrådet redo att ta beslut detta möte. Längdrådet beslutar att vid tillfällen då SSF använder sig av en TD i ett utbildningstillfälle ska denne ha samma arvode som utbildare till våra övriga utbildningar, t.ex. tränarutbildningar.

**FIS-frågor:** Niklas väcker frågan om hur beslut röstas igenom i FIS. Niklas tycker att "absolut majoritet" ska gälla så att inga stora beslut ska kunna röstas igenom för enkelt då få ledamöter är på plats. Han får mandat att driva frågan vidare inom FIS. Nästa FIS möte är sista veckan i september i Zurich.

- 8) **Beslut JSM 2020.**  
Åsarna IK tilldelas JSM på skidor 2020.
- 9) **Nästa möte. 3/10. Kl 18.00. Telefon**

Huvudsponsor

